
Česká školní inspekce  Licence 2024 – 2026 II. 
sp. zn.: ČŠIG-S-954/23 G2  čj.: ČŠIG-2178/24-G2 

PID: CSI0X00CD18L 
 

1/3 

 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Licence 2024 – 2026 II. 
Datum vyhlášení veřejné 
zakázky: 18. 12. 2023 
Ev. číslo dle Věstníku 
veřejných zakázek: Z2023-058396 
Předmět, režim a  druh 
veřejné zakázky: 

Předmětem zakázky je zajištění pronájmu licencí 
a souvisejících služeb pro užití souboru uživatelského 
a serverového software pro potřeby České školní inspekce 
na období let 2024 – 2026. 

CPV kódy: 
48000000-8 Balíky programů a informační systémy 
48627000-9 Balík programů pro operační systémy  
                       pracující v reálném čase 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: Otevřené 
Cena sjednaná ve smlouvě 
na veřejnou zakázku 4 046 013,66 Kč bez DPH, 4 895 676,53 Kč vč. DPH 

 
2. Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele Česká školní inspekce  
Sídlo Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 
IČO 00638994 
Právní forma organizační složka státu 
Jméno a příjmení osoby 
zastupující zadavatele 

Mgr. Tomáš Zatloukal, MBA, LL.M., MSc.,  
ústřední školní inspektor 
+420 251 023 106 
tomas.zatloukal@csicr.cz 

 

mailto:tomas.zatloukal@csicr.cz


Česká školní inspekce  Licence 2024 – 2026 II. 
sp. zn.: ČŠIG-S-954/23 G2  čj.: ČŠIG-2178/24-G2 

PID: CSI0X00CD18L 
 

2/3 

 
3. Účastníci zadávacího řízení 
Účastníci jsou uvedeni v pořadí dle doručení nabídky: 
Poř. 

č. Identifikační údaje účastníka 
Nabídková cena v Kč  

bez DPH 

1. 
DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, 
IČO: 43227520, akciová společnost 3 351 451,50 

2. 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1 Chodov, 
148 00 Praha 4, IČO: 64949681, akciová společnost 3 709 156,80 

3. 
SoftwareONE Czech Republic s.r.o., Vyskočilova 1410/1, 
Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 24207519, společnost s ručením 
omezeným 

4 046 013,66 

4. 
Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., 
Žarošická 4395/13, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 00176150, 
společnost s ručením omezeným 

4 847 250,00 

4. Vyloučení účastníci zadávacího řízení 

Poř. č. Identifikační údaje účastníka Důvod vyloučení 
1. DATRON, a.s., 

Vachkova 3008, 
470 01 Česká Lípa, 
IČO: 43227520, 
akciová společnost 

Na základě doporučení hodnoticí komise a v souladu 
s § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb. 
zadavatel rozhodl o vyloučení ze zadávacího řízení 
k výše uvedené veřejné zakázce účastníka 
zadávacího řízení DATRON, a.s., jelikož nesplnil 
všechny zadávací podmínky stanovené v zadávací 
dokumentaci. Účastník zadávacího řízení ve svém 
písemném objasnění zadavateli sdělil, že součástí 
jeho nabídky (a přílohy č. 1 návrhu smlouvy – 
Rozpočtu) byly produkty „Power BI Premium EM1 
Edu Sub“ a „Power BI Premium EM2 Edu Sub“, 
tedy se nejednalo o produkty „Power BI Embedded 
A1“ a „Power BI Embedded A2“, které zadavatel 
výslovně požadoval zadávací dokumentací. 
V případě těchto položek nabízených účastníkem 
zadávacího řízení se přitom jedná o zcela rozdílné 
produkty určené pro jiné (a pro zadavatele zcela 
nedostatečné) scénáře praktického nasazení a využití, 
než by zadavateli umožnily položky, které poptával, 
přičemž tento svůj záměr zadavatel sdělil ve své 
zadávací dokumentací naprosto jednoznačně a 
nezaměnitelně. 

2. T-Mobile Czech 
Republic a.s., 
Tomíčkova 2144/1 Chodov, 
148 00 Praha 4, 
IČO: 64949681, 
akciová společnost 

Na základě doporučení hodnoticí komise a v souladu 
s § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb. 
zadavatel rozhodl o vyloučení ze zadávacího řízení 
k výše uvedené veřejné zakázce účastníka 
zadávacího řízení T-Mobile Czech Republic a.s., 
jelikož nesplnil všechny zadávací podmínky 
stanovené v zadávací dokumentaci. Účastník 
zadávacího řízení ve svém písemném objasnění 



Česká školní inspekce  Licence 2024 – 2026 II. 
sp. zn.: ČŠIG-S-954/23 G2  čj.: ČŠIG-2178/24-G2 

PID: CSI0X00CD18L 
 

3/3 

zadavateli sdělil, že došlo k chybě při kalkulaci 
položky „SQLSvrStdCore ALNG LicSAPk MVL 
2Lic CoreLic“. Vzhledem k této chybě účastník 
zadávacího řízení nebyl schopen dostát celkové ceně 
uvedené ve své podané nabídce. 

5. Vybraný dodavatel 

Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější, je dodavatel 
s pořadovým číslem 3. (SoftwareONE Czech Republic s.r.o., se sídlem Vyskočilova 1410/1, 
Michle, 140 00 Praha 4, společnost s ručením omezeným, IČO: 24207519). Nabídka 
odpovídala zadávacím podmínkám. 

6. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Z hlediska skladby předmětu plnění se jedná o funkčně provázané součásti (navíc zastřešené 
společnou cloudovou službou), které nelze pro dosažení očekávané funkčnosti (a její garance) 
nijak rozdělit, rozdělení ani není možné s ohledem na licenční politiky výrobce. 

7. Další skutečnosti 

Skutečnosti předpokládané v § 217 odst. 2 písm. f), g), h), i), j), k), l) a n) zákona 
č. 134/2016 Sb. v tomto zadávacím řízení nenastaly. 

V Praze dne 20. 3. 2024 

 Bc. Kamil Melichárek 
ředitel odboru ICT a hospodářské správy 


		2024-03-20T13:09:22+0000




